



ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº - BAIRRO DOS PIRES

CEP: 13.970-970 - ITAPIRA/SP

FONE: (19) 3843-2221

E-mail: licitacao@rispel.com.br

CNPJ: 02.573.131/0001-93 - IE: 374.042.697.113

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 49/2023 - PROCESSO Nº. 133/2023.

AO PREGOEIRO OFICIAL - Daniel Spolaor

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE/SP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ESCOLARES DESTINADOS AS EMEFS E CERS (EDUCAÇÃO) POR 12 MESES

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

C.N.P.J.: 02.573.131/0001-93 I.E.: 374.042.697.113

ENDEREÇO: ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº.

BAIRRO DOS PIRES - CIDADE: ITAPIRA - ESTADO: SP

CORRESPONDÊNCIA: CAIXA POSTAL Nº. 60 - CEP: 13.970-970 - ITAPIRA/SP.

TELEFONE: (19) 3843-2221

E-mail (contato) e (envio dos pedidos de compras): licitacao@rispel.com.br; ripaper@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL - AGÊNCIA: 0171-6 - CONTA CORRENTE: 712-9.

| ITEM | QTDE. | UNID | DESCRIÇÃO | MARCA | VALORES | |
|------|-------|------|---|------------|-----------|---------------|
| | | | | | UNIT | TOTAL |
| 1 | 1400 | UN | APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM | GATTE | R\$ 0,94 | R\$ 1.316,00 |
| 2 | 1050 | UN | BORRACHA BRANCA N.40 | MASTER | R\$ 0,25 | R\$ 262,50 |
| 3 | 1050 | UN | CADERNO BROCHURA PAUTADO 48 FOLHAS - MED. 146MM X 201MM | JANDAIA | R\$ 1,68 | R\$ 1.764,00 |
| 4 | 1150 | UN | CADERNO BROCHURA PAUTADO, CAPA DURA 48 FOLHAS - MED. 140MM X 205MM | JANDAIA | R\$ 3,46 | R\$ 3.979,00 |
| 5 | 2800 | UN | CADERNO BROCHURAO PAUTADO 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM | JANDAIA | R\$ 6,29 | R\$ 17.612,00 |
| 6 | 1150 | UN | CADERNO BROCHURAO PAUTADO, CAPA DURA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM | JANDAIA | R\$ 8,15 | R\$ 9.372,50 |
| 7 | 650 | UN | CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO, 40 FOLHAS MED. 202MM X 148MM | JANDAIA | R\$ 1,57 | R\$ 1.020,50 |
| 8 | 650 | UN | CADERNO DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM | JANDAIA | R\$ 7,59 | R\$ 4.933,50 |
| 9 | 2000 | UN | CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS, 200 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM | JANDAIA | R\$ 17,07 | R\$ 34.140,00 |
| 10 | 3300 | UN | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO | BIC | R\$ 0,80 | R\$ 2.640,00 |
| 11 | 1600 | UN | CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO | BIC | R\$ 0,80 | R\$ 1.280,00 |
| 12 | 2000 | JG | CAÑETA HIDROGRAFICA LONGA (JOGO.C/12 CORES SORTIDAS) | GATTE | R\$ 4,44 | R\$ 8.880,00 |
| 13 | 1000 | FL | CARTOLINA AMARELA 500 X 660 MM | ALOFORM | R\$ 0,76 | R\$ 760,00 |
| 14 | 1000 | FL | CARTOLINA AZUL 500 X 660 MM | ALOFORM | R\$ 0,76 | R\$ 760,00 |
| 15 | 1000 | FL | CARTOLINA BRANCA 500 X 660 MM | ALOFORM | R\$ 0,76 | R\$ 760,00 |
| 16 | 1000 | FL | CARTOLINA VERDE 500 X 660 MM | ALOFORM | R\$ 0,76 | R\$ 760,00 |
| 17 | 90 | CX | CLIPS N.02 - 500GR | TOP | R\$ 10,38 | R\$ 934,20 |
| 18 | 500 | TB | COLA BASTAO SEM SOLVENTE 20GR | GATTE | R\$ 1,29 | R\$ 645,00 |
| 19 | 2000 | UN | COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR | PALHACINHO | R\$ 3,06 | R\$ 6.120,00 |
| 20 | 500 | UN | COLA PARA E.V.A. INCOLOR - 90 GRAMAS | FRAMA | R\$ 5,94 | R\$ 2.970,00 |

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ. 02.573.131/0001-93

Estrada Vicinal Orlando de Andrade, s/nº

Bairro dos Pires - Itapira/SP

CORRESPONDÊNCIA:

Caixa Postal 60 - CEP 13970-970



ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº - BAIRRO DOS PIRES

CEP: 13.970-970 - ITAPIRA/SP

FONE: (19) 3843-2221

E-mail: licitacao@rispel.com.br

CNPJ: 02.573.131/0001-93 - IE: 374.042.697.113

| | | | | | | |
|----|------|----|---|-------------|------------|---------------|
| 21 | 2500 | CX | GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES | DELTA | R\$ 4,80 | R\$ 12.000,00 |
| 22 | 2500 | CX | GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES | DELTA | R\$ 5,95 | R\$ 14.875,00 |
| 23 | 1000 | CX | GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES | ACRILEX | R\$ 5,85 | R\$ 5.850,00 |
| 24 | 44 | UN | GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS | GATTE | R\$ 19,18 | R\$ 843,92 |
| 25 | 1500 | CX | LAPIS COR (CX C/12 CORES) | GATTE | R\$ 3,88 | R\$ 5.820,00 |
| 26 | 3200 | UN | LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS | GATTE | R\$ 0,28 | R\$ 896,00 |
| 27 | 30 | CX | LAPIS PRETO Nº 2 TRIANGULAR CX COM 144 UNIDADES | ECOLE | R\$ 116,76 | R\$ 3.502,80 |
| 28 | 1150 | UN | MASSA PARA MODELAR 12 UNIDADES 160G | ACRILEX | R\$ 4,00 | R\$ 4.600,00 |
| 29 | 2000 | FL | PAPEL 40 KG - TAMANHO A4 | CHAMEQUINHO | R\$ 0,19 | R\$ 380,00 |
| 30 | 400 | FL | PAPEL GREPOM AMARELO 0,48 X 2,00 MTS | VMP | R\$ 1,62 | R\$ 648,00 |
| 31 | 400 | FL | PAPEL CREPOM AZUL ESCURO 0,48 X 2,00 MTS | VMP | R\$ 1,62 | R\$ 648,00 |
| 32 | 400 | FL | PAPEL GREPOM BRANCO 0,48 X 2,00 MTS | VMP | R\$ 1,62 | R\$ 648,00 |
| 33 | 400 | FL | PAPEL CREPOM LARANJA 0,48 X 2,00 MTS | VMP | R\$ 1,62 | R\$ 648,00 |
| 34 | 200 | FL | PAPEL CREPOM MARROM 0,48 X 2,00 MTS | VMP | R\$ 1,62 | R\$ 324,00 |
| 35 | 400 | FL | PAPEL CREPOM PRETO 0,48 X 2,00 MTS | VMP | R\$ 1,62 | R\$ 648,00 |
| 36 | 400 | FL | PAPEL CREPOM ROSA 0,48 X 2,00 MTS | VMP | R\$ 1,62 | R\$ 648,00 |
| 37 | 400 | FL | PAPEL CREPOM VERDE ESCURO 0,48 X 2,00 MTS | VMP | R\$ 1,62 | R\$ 648,00 |
| 38 | 1000 | FL | PAPEL CREPOM VERMELHO 0,48 X 2,00 MTS | VMP | R\$ 1,62 | R\$ 1.620,00 |
| 39 | 400 | FL | PAPEL DOBRADURA AMARELO 50 X 60 CM | VMP | R\$ 0,46 | R\$ 184,00 |
| 40 | 400 | FL | PAPEL DOBRADURA AZUL CLARO 50 X 60 CM | VMP | R\$ 0,46 | R\$ 184,00 |
| 41 | 400 | FL | PAPEL DOBRADURA BRANCO 50 X 60 CM | VMP | R\$ 0,46 | R\$ 184,00 |
| 42 | 400 | FL | PAPEL DOBRADURA LARANJA 50 X 60 CM | VMP | R\$ 0,46 | R\$ 184,00 |
| 43 | 400 | FL | PAPEL DOBRADURA MARROM 50 X 60 CM | VMP | R\$ 0,46 | R\$ 184,00 |
| 44 | 400 | FL | PAPEL DOBRADURA PRETO 50 X 60 CM | VMP | R\$ 0,46 | R\$ 184,00 |
| 45 | 400 | FL | PAPEL DOBRADURA ROSA 50 X 60 CM | VMP | R\$ 0,46 | R\$ 184,00 |
| 46 | 400 | FL | PAPEL DOBRADURA VERDE CLARO 50 X 60 CM | VMP | R\$ 0,46 | R\$ 184,00 |
| 47 | 1000 | FL | PAPEL DOBRADURA VERMELHO 50 X 60 CM | VMP | R\$ 0,46 | R\$ 460,00 |
| 48 | 17 | RL | PAPEL KRAFT - 40 CM X 140 M - ROLO | SCRITY | R\$ 43,84 | R\$ 745,28 |
| 49 | 400 | FL | PAPEL LAMINADO AZUL 50 X 60 CM | VMP | R\$ 1,35 | R\$ 540,00 |
| 50 | 500 | FL | PAPEL LAMINADO DOURADO 50 X 60 CM | VMP | R\$ 1,35 | R\$ 675,00 |
| 51 | 400 | FL | PAPEL LAMINADO PRATA 50 X 60 CM | VMP | R\$ 1,35 | R\$ 540,00 |
| 52 | 400 | FL | PAPEL LAMINADO ROSA 50 X 60 CM | VMP | R\$ 1,35 | R\$ 540,00 |
| 53 | 400 | FL | PAPEL LAMINADO VERDE 50 X 60 CM | VMP | R\$ 1,35 | R\$ 540,00 |
| 54 | 700 | FL | PAPEL LAMINADO VERMELHO 50 X 60 CM | VMP | R\$ 1,35 | R\$ 945,00 |
| 55 | 1500 | UN | PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ELASTICO | ACP | R\$ 2,05 | R\$ 3.075,00 |

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ. 02.573.131/0001-93

Estrada Vicinal Orlando de Andrade, s/nº

Bairro dos Pires - Itapira/SP

CORRESPONDÊNCIA:

Caixa Postal 60 - CEP 13970-970

[Handwritten signature and initials]





ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº - BAIRRO DOS PIRES

CEP: 13.970-970 - ITAPIRA/SP

FONE: (19) 3843-2221

E-mail: licitacao@rispel.com.br

CNPJ: 02.573.131/0001-93 - IE: 374.042.697.113

| | | | | | | |
|----|------|----|--|-----------|-----------|--------------|
| 56 | 500 | UN | PINCEL Nº 6 | LEO & LEO | R\$ 0,94 | R\$ 470,00 |
| 57 | 20 | UN | PISTOLA DE COLA QUENTE FINA | GATTE | R\$ 14,88 | R\$ 297,60 |
| 58 | 20 | UN | PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA | GATTE | R\$ 19,89 | R\$ 397,80 |
| 59 | 400 | UN | PLACA E.V.A BRANCA COM GLITER 400X600MM | MAKE + | R\$ 4,55 | R\$ 1.820,00 |
| 60 | 400 | UN | PLACA E.V.A LARANJA COM GLITER 400X600MM | MAKE + | R\$ 4,55 | R\$ 1.820,00 |
| 61 | 400 | UN | PLACA E.V.A. VERDE CLARO COM GLITER 400X600MM | MAKE + | R\$ 4,55 | R\$ 1.820,00 |
| 62 | 400 | UN | PLACA E.V.A. AMARELA 400 X 600 MM | MAKE + | R\$ 2,08 | R\$ 832,00 |
| 63 | 400 | UN | PLACA E.V.A. AMARELA COM GLITER - 400 X 600MM | MAKE + | R\$ 4,55 | R\$ 1.820,00 |
| 64 | 400 | UN | PLACA E.V.A. AZUL 400 X 600 MM | MAKE + | R\$ 2,08 | R\$ 832,00 |
| 65 | 400 | UN | PLACA E.V.A. AZUL CELESTE COM GLITER - 400 X 600MM | MAKE + | R\$ 4,55 | R\$ 1.820,00 |
| 66 | 400 | UN | PLACA E.V.A. BRANCA 400 X 600 MM | MAKE + | R\$ 2,08 | R\$ 832,00 |
| 67 | 400 | UN | PLACA E.V.A. LARANJA 400 X 600 MM | MAKE + | R\$ 2,08 | R\$ 832,00 |
| 68 | 400 | UN | PLACA E.V.A. MARROM 400 X 600 MM | MAKE + | R\$ 2,08 | R\$ 832,00 |
| 69 | 400 | UN | PLACA E.V.A. ROSA 400 X 600 MM | MAKE + | R\$ 2,08 | R\$ 832,00 |
| 70 | 400 | UN | PLACA E.V.A. ROSA COM GLITER - 400 X 600MM | MAKE + | R\$ 4,55 | R\$ 1.820,00 |
| 71 | 400 | UN | PLACA E.V.A. VERDE CLARO 400 X 600 MM | MAKE + | R\$ 2,08 | R\$ 832,00 |
| 72 | 600 | UN | PLACA E.V.A. VERMELHA 400 X 600 MM | MAKE + | R\$ 2,08 | R\$ 1.248,00 |
| 73 | 900 | UN | PLACA E.V.A. VERMELHA COM GLITER - 400 X 600MM | MAKE + | R\$ 4,55 | R\$ 4.095,00 |
| 74 | 400 | UN | PLACA EVA PRETO COM GLITER | MAKE + | R\$ 4,55 | R\$ 1.820,00 |
| 75 | 1000 | UN | REFIL COLA QUENTE FINA - 30CM | MAKE + | R\$ 0,54 | R\$ 540,00 |
| 76 | 1000 | UN | REFIL COLA QUENTE GROSSA - 30CM | MAKE + | R\$ 1,31 | R\$ 1.310,00 |
| 77 | 2000 | UN | REGUA PLASTICA 30 CM | MAXCRIL | R\$ 0,80 | R\$ 1.600,00 |
| 78 | 2000 | UN | TESOURA SEM PONTA 13CM | GATTE | R\$ 2,27 | R\$ 4.540,00 |
| 79 | 400 | CX | TINTA GUACHE, C/ 12 CORES 15 ML CADA | MARIPEL | R\$ 8,93 | R\$ 3.572,00 |
| 80 | 400 | CX | TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES | MARIPEL | R\$ 4,45 | R\$ 1.780,00 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 204.103,60

duzentos e quatro mil, cento e tres reais e sessenta centavos

A licitante declara que:

- a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- b) Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo: impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- c) Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;
- d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ. 02.573.131/0001-93

Estrada Vicinal Orlando de Andrade, s/nº

Bairro dos Pires - Itapira/SP

CORRESPONDÊNCIA:

Caixa Postal 60 - CEP 13970-970





ESTRADA VICINAL ORLANDO DE ANDRADE, S/Nº - BAIRRO DOS PIRES

CEP: 13.970-970 - ITAPIRA/SP

FONE: (19) 3843-2221

E-mail: licitacao@rispel.com.br

CNPJ: 02.573.131/0001-93 - IE: 374.042.697.113

dados da pessoa responsável para assinatura do contrato:

Nome: RICARDO GONÇALVES; Nacionalidade: Brasileira; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresário;

CPF Nº: 059.507.568-19 - R.G: 8.757.748-3 SSP/SP - DATA NASCIMENTO: 09/08/1966.

ENDEREÇO: RUA DOUTOR JOSE SECCHI Nº. 160 - BAIRRO: SANTA FE - ITAPIRA/SP

E-mail: licitacao@rispel.com.br

ITAPIRA/SP, 09/08/2023.

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ. 02.573.131/0001-93

Estrada Vicinal Orlando de Andrade, s/nº
Bairro dos Pires - Itapira/SP.

CORRESPONDÊNCIA:

Caixa Postal 60 - CEP 13970-970

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

CNPJ Nº 02.573.131/0001-93

NOME:

CPF:

Josias Galvão de França

RG:

CPF: 288.064.078-48

RG: 32.535.489-3

